PAGE

             2

TG

	QUẬN ỦY QUẬN 10

BAN TUYÊN GIÁO
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quận 10, ngày 30 tháng 12 năm 2022

	Số 81-CV/BTGQU

Về đẩy mạnh tuyên truyền các tác phẩm âm nhạc trong chương trình Quảng bá các tác phẩm
văn học, nghệ thuật chủ đề Học tập và làm theo
 tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
 và tuyên truyền các video clip đạt giải
trong Cuộc thi Clip ngắn Công dân thành phố năm 2022

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân Quận 10,

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận 10,

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10.
- Cấp ủy 41 cơ sở đảng,
- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã  hội quận,

Căn cứ Công văn số 2445-CV/BTGTU ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tuyên truyền các tác phẩm âm nhạc trong chương trình Quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và tuyên truyền các video clip đạt giải trong Cuộc thi Clip ngắn Công dân thành phố năm 2022.

Để tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi 04 video tác phẩm âm nhạc trong chương trình Quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" và 12 clip đạt giải tại Cuộc thi clip ngắn tuyên truyền hình ảnh “Công dân thành phố”, Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo Văn phòng Uỷ ban nhân dân quận, Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp Trung tâm Văn hóa Hòa Bình và các đơn vị liên quan tuyên truyền 04 video tác phẩm âm nhạc và 12 clip đạt giải tại Cuộc thi clip ngắn tuyên truyền hình ảnh “Công dân thành phố” tại những điểm có màn hình led nơi công cộng, trên trang thông tin điện tử của quận và trang Panpage Hòa Bình và các trang mạng xã hội của đơn vị nhằm tuyên truyền đến đông đảo người dân.
Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai tuyên truyền, giới thiệu các video, clip trên trang thông tin điện tử của các trường học trực thuộc quận.
2. Cấp ủy cơ sở đảng, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội quận đăng tải các video, clip trên trang tin điện tử, trang mạng xã hội của đơn vị.
Tăng cường thực hiện các hình thức tuyên truyền, giới thiệu phong phú nhằm lan tỏa, chia sẻ rộng rãi các video, clip đến đông đảo đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và nhân dân trên địa bàn quận.
Để công tác tuyên truyền được đảm bảo hiệu quả, Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện và truy cập đường link tải các video, clip.
[image: image1.png]

	Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu BTGQU.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
Nguyễn Thị Yến Hương

 USERADDRESS  \* Caps  \* MERGEFORMAT

 USERADDRESS  \* Upper  \* MERGEFORMAT

 TG